
  

 

 

1 (celkem 11) 
 

 

 
Písemná zpráva zadavatele 

 
dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

 
 
Název veřejné zakázky: „Zajišťování stravovacích služeb“ 
Evidenční číslo/spisová 
značka veřejné zakázky: 

Evidenční číslo VZ v informačním systému: 229167/Interní evidenční číslo: 
8501/2013-MZE-12131 

Druh veřejné zakázky: služby  
Forma zadávacího 
řízení: 

otevřené zadávací řízení na služby pro uzavření rámcové smlouvy s jedním 
dodavatelem dle § 89–92 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Limit veřejné zakázky: nadlimitní  
 
 
1. Základní identifikační údaje zadavatele  
Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 
Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 
Odbor: Odbor vodohospodářské politiky a protipovodňových 

opatření 
Sídlo: Praha 1, Těšnov 17,  PSČ 117 05  
IČ/DIČ: 00020478/není plátcem DPH 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Vilém Žák, 1.náměstek ministra 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Jan Kollert, vedoucí oddělení správy budov 
Profil zadavatele: http://eagri.cz  

 
 
2. Popis předmětu veřejné zakázky 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona za účelem 
uzavření Rámcové smlouvy na zajištění stravovacích služeb (dále též  jen „Rámcová smlouva“) dle 
ustanovení § 11 zákona. Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců, s jedním 
uchazečem, který podal svoji nabídku a který se, na základě provedeného hodnocení dle hodnotících kritérií 
uvedených v článku 11 této zadávací dokumentace, umístil na 1. místě z hodnocených nabídek.  
 
 



  

 

 

2 (celkem 11) 
 

Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky na služby je zajištění stravovacích služeb spočívajících ve: 
a) výrobě, distribuci a výdeji hotových teplých jídel a nápojů  (snídaně a svačiny, obědy) pro 

zaměstnance zadavatele v jeho sídle; 

b) výrobě, distribuci a prodeji doplňkových výrobků vlastní výroby a zboží v prostorách jídelny; 

c) zajištění služeb etážového servisu; 

d) ostatní služby (mimořádné cateringové akce) pro Zadavatele. 

 
Uchazeč nesmí překročit Zadavatelem stanovené maximální ceny hotových jídel a dodržovat gramáž 
komponentů jídel. Podrobný popis předmětu plnění je obsažen v Rámcové smlouvě na zajištění stravovacích 
služeb. 
 
Plnění předmětu veřejné zakázky bude probíhat v rozsahu, formou a v termínech stanovených v zadávacích 
podmínkách. 
 
Realizace vlastních stravovacích služeb bude probíhat v jídelně Zadavatele umístěné v budově Těšnov 17, 
Praha 1  a na zařízení jídelny Zadavatele. 
 
Provozní doba jídelny je:   Po – Pá snídaně  07,00 - 11,00 hodin 
       obědy   11,15 - 14,00 hodin 
       doplňkový prodej 07,00 – 15,00 hodin 
 
 
Provozní doba se může v průběhu realizace veřejné zakázky měnit na základě objektivní změny podmínek, 
avšak změna provozní doby je možná pouze se písemným souhlasem Zadavatele. 
 
Zadavatel poskytne prostory jídelny za nájemné, výše nájmu je jedním z dílčích hodnotících kritérií. Bližší 
informace jsou uvedeny ve Smlouvě o nájmu nebytových prostor.  
 
Uchazeč hradí všechny náklady spojené s provozem technologického zařízení, na kterém jsou zajišťovány 
stravovací služby (výroby, prodej, výdej stravy, služby etážového servisu, ostatní služby). 
 
Uchazeč hradí náklady na všechny spotřebované energie (plyn, elektrická energie, vodné  a stočné, odpad, 
bioodpad, náklady na čištění lapolu a odběr vzorků z něj, používání telefonní linky). Tyto náklady činí cca 



  

 

 

3 (celkem 11) 
 

80.000 Kč měsíčně na základě faktury Zadavatele. Pravidelné roční vyúčtování je uskutečňováno do 30.4. 
každého následujícího roku.  
 
Dále má Uchazeč ve vlastních nákladech pořízení, doplňování spotřebního materiálu (nádobí, příbory, 
hygienický materiál, drobný inventář apod.) Uchazeč hradí opravy a údržbu technologického zařízení 
Zadavatele, které slouží bezprostředně k potřebám Uchazeče na zajištění služeb do 10.000 Kč měsíčně. 
 
Uchazeč bude zajišťovat předmět plnění pomocí  bezobjednávkového čipového systému stravování. Uchazeč 
může využít bezobjednávkového čipového systému od současného Dodavatele služeb pro Zadavatele nebo 
využívat vlastní bezobjednávkový čipový systém. Zadavatel neposkytuje žádné finanční kompenzace 
v souvislosti s převzetím současného bezobjednávkového čipového systému nebo zavedením vlastního 
bezobjednávkového čípového systému.  
 
Zadavatel si vyhrazuje opční právo na poskytnutí dalších obdobných služeb v souladu s § 99 zákona. Tyto 
služby je zadavatel oprávněn využít ve vztahu k Dodavateli, s nímž bude uzavřena rámcová smlouva na 
realizaci služeb dle těchto zadávacích podmínek, a to na základě jednacího řízení bez uveřejnění. Opční 
právo bude realizováno zadavatelem způsobem dle § 23 odst. 7 písm. b) zákona   a § 34 zákona. 
 
 
 

3. Cena sjednaná ve Smlouvě činí:  
 
45 000 000,- Kč bez DPH 
  4 500 000,- bez DPH opční právo  
 
  
4. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení dodavatele/zájemce 

IČ/RČ/datum narození 
dodavatele/uchazeč 1) 

       
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. 
Eurest, spol. s r.o. 
U Pergamenky1145/12, 170 00 
Praha 7 
nabídka podána elektronicky 

IČ: 006 42 215 

 
uvedena podrobně  

v bodu 8 Zprávy 

1. Catering Zlatá Praha, s.r.o. 
Korunní 972/75, 130 00 Praha 3 – 

IČ: 246 76 195 uvedena podrobně  
v bodu 8 Zprávy 



  

 

 

4 (celkem 11) 
 

Vinohrady 

2. 
EUREKA RESTAURACE, s.r.o. 
Roztylské nám. 619, 141 00 Praha 
4 

IČ: 272 27 596 uvedena podrobně  
v bodu 8 Zprávy 

3. Sodexo, s.r.o. 
Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 

IČ: 445 69 165 uvedena podrobně  
v bodu 8 Zprávy 

4. 
Eurest, spol. s r.o. 
U Pergamenky1145/12, 170 00 
Praha 7 

IČ: 006 42 215 uvedena podrobně  
v bodu 8 Zprávy 

5. Radek - Šubrt, s.r.o. 
Polská 1628/19, 120 00 Praha 2 

IČ: 247 49 541 uvedena podrobně  
v bodu 8 Zprávy 

6. 
EUROGASTRO, společné 
stravování a služby s.r.o. 
Lafayettova 48/7, 772 00 Olomouc 

IČ: 285 68 028 uvedena podrobně  
v bodu 8 Zprávy 

7. P.DUSSMANN spol. s r.o. 
Žitná 1578/52, 120 00 Praha 2 

IČ: 458 06 276 uvedena podrobně  
v bodu 8 Zprávy 

8. FARAO GASTRO, s.r.o. 
Evropská 693/16, 160 00 Praha 6 

IČ: 281 67 872 uvedena podrobně  
v bodu 8 Zprávy 

9. GTH catering a.s. 
Vyskočilova 1481, 140 00 Praha 4 

IČ: 242 06 741 uvedena podrobně  
v bodu 8 Zprávy 

10. ARAMARK, s.r.o. 
Jemnická 1138, 140 00 Praha 4  

IČ: 242 06 741 uvedena podrobně  
v bodu 8 Zprávy 

 
 
 
5. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím s uvedením 

důvodu vyloučení  
 

Obchodní firma nebo název: ------------------------------------ 
Sídlo: ------------------------------------ 
IČ: ------------------------------------ 
DIČ: ------------------------------------ 
Důvod vyloučení uchazeče: ------------------------------------ 

 
 
6. Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím ve smyslu ust. § 77 odst. 6 
zákona z toho důvodu, že jejich nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu  
 
Obchodní firma nebo název: ------------------------ 
Sídlo: ------------------------ 
IČ: ------------------------ 
DIČ: ------------------------ 



  

 

 

5 (celkem 11) 
 

Odůvodnění vyloučení: ------------------------ 

 
 
7. Identifikační údaje vybraného uchazeče, případně uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně uchazeče  
 
------------------------------------------------- 
 
 
8. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky včetně údaje, jaká část veřejné zakázky má být plněna 
prostřednictvím subdodavatele 
 

Způsob hodnocení nabídek Zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a hodnotící Komise jej plně použila 

pro hodnocení nabídek. Hodnocení nabídek bude prováděno podle základního hodnotícího kritéria, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídky.  

Hodnotící kritérium Váha kritéria v 
celkovém hodnocení Název sub-kritéria 

Cena vzorového nákupního koše 
snídaní   a  svačin 10 % 

Bude hodnocena cena za všechny 
položky dle struktury tabulky v Kč 
bez DPH. 

Cena vzorového nákupního koše 
doplňkového sortimentu   20% 

Bude hodnocena cena za všechny 
položky dle struktury tabulky v Kč 
bez DPH. 

Cena vzorového nákupního koše obědů 50% 
Bude hodnocena cena za všechny 
položky dle struktury tabulky v Kč 
bez DPH. 

Výše nájemného  20% 
Bude hodnoceno v celých Kč bez 
DPH/měsíc. 
  

 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že ceny vzorových nákupních košů a výše nájemného slouží pouze pro 
účely hodnocení nabídek uchazečů. 

 

1. Dílčí kritérium č. 1 – Cena vzorového nákupního koše snídaní a  svačin: 
Dodavatel nabídne ceny za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním koši snídaní a svačin, a to 
absolutní částkou v českých korunách. Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je pro něj 



  

 

 

6 (celkem 11) 
 

nejvýhodnější  nejnižší cena v Kč bez DPH za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním koši 
snídaní  a svačin. 
 
Body budou přiděleny podle následujícího algoritmu: 
 
 
 
 

 
2. Dílčí kritérium č. 2 – Cena vzorového koše doplňkového sortimentu :  
Dodavatel nabídne cenu za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním koši doplňkového sortimentu, a 
to absolutní částkou  v českých korunách. Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je pro něj  
nejvýhodnější  nejnižší cena v Kč bez DPH za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním koši 
doplňkového sortimentu. 
 
 Body budou přiděleny podle následujícího algoritmu: 
 
 
 
 
 
3. Dílčí kritérium č. 3 – Cena vzorového nákupního koše obědů:  
Dodavatel nabídne cenu za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním koši obědů, a to absolutní 
částkou v českých korunách. Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je pro něj  nejvýhodnější  
nejnižší cena v Kč bez DPH za všechny položky uvedené ve Vzorovém nákupním koši obědů. 
 
 Body budou přiděleny podle následujícího algoritmu: 
 
 
 
 
Zadavatel dále stanoví, že ceny položek uvedených Uchazečem ve vzorovém nákupním koši obědů nesmí 
překročit Zadavatelem stanovené maximální ceny hotových jídel  včetně přílohy a polévky, uvedené 
v příloze č. 3 (list 2 –Vzorový koš obědů, vysvětlivka č. 6) Zadávací dokumentace o zajištění stravovacích 

Počet bodů 
dílčího kritéria 

=   100X     
Hodnota nejvhodnější nabídky 

Hodnota hodnocené nabídky 

Počet bodů 
dílčího kritéria 

=   100X     
Hodnota nejvhodnější nabídky 

Hodnota hodnocené nabídky 

Počet bodů 
dílčího kritéria 

=   100X     
Hodnota nejvhodnější nabídky 

Hodnota hodnocené nabídky 



  

 

 

7 (celkem 11) 
 

služeb. Nedodržení této podmínky posoudí Zadavatel jako porušení zadávacích podmínek a Uchazeč 
bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 
 
4. Dílčí kritérium č. 4 – Výše nájemného:  
Dodavatel nabídne výši nájemného za 1 kalendářní měsíc v Kč bez DPH. Zadavatel uvádí, že v rámci 
hodnocení tohoto kritéria je pro něj  nejvýhodnější  nejvyšší nájemné uvedené v Kč bez DPH/měsíc. 
 
 Body budou přiděleny podle následujícího algoritmu: 
 
 
 
 
 
Metody hodnocení 
 
1. Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací metodou dle dílčích 

hodnotících kritérií uvedených v zadávací dokumentaci (dále jen „kritéria“).  
2. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci kritéria.  

3. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k 
hodnotě nejvhodnější nabídky.  

4. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce.  

5. Považuje-li hodnotící komise hodnotu jiného číselně vyjádřitelného dílčího kritéria, než je cena, za 
zjevně nepřiměřenou, postup podle odstavce 3 nebo 4 nepoužije a nabídce v rámci tohoto kritéria 
přiřadí 0 bodů. Tento postup hodnotící komise odůvodní ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. 

6. Jednotlivým dílčím kritériím jsou Zadavatelem stanoveny váhy v procentech uvedené v zadávací 
dokumentaci podle jejich důležitosti. 

7. Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 
nabídek dle kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot 

Počet bodů 
dílčího kritéria 

=   100X     
Hodnota hodnocené nabídky 

Hodnota nejvhodnější nabídky 



  

 

 

8 (celkem 11) 
 

u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 
nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty.  

 
Celkové hodnocení provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích 
kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých 
nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude 
stanovena nabídka; která dosáhne nejvyšší vážené bodové hodnoty. Hodnocení bude provedeno 
matematickou metodou v jedné tabulce. 
 
V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí            
v kritériu s nejvyšším stupněm významu (Cena vzorového nákupního koše obědů).  
 
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude Zadavatel postupovat v souladu s § 77 odst. 1 Zákona. 
 
 

Tabulka s výpočty jednotlivých hodnotících kritérií: 

Cena vzorového nákupního koše snídaní a 
svačin                                      

Váha kriteria v 
celkovém 
hodnocení 

10% 
  

        
  10%     

Cena vzorového nákupního koše snídaní a 
svačin                                      Kč              Získané body Získané body x 

Váha 

Eurest, spol. s r.o. - elektronicky 179,86 56,93 5,693317 
Catering Zlatá Praha, s.r.o. 249,50 41,04 4,104208 
EUREKA RESTAURACE, s.r.o. 282,00 36,31 3,631206 
Sodexo, s.r.o. 126,33 81,06 8,105755 
Eurest, spol. s r.o. - listinná 179,86 56,93 5,693317 
Radek - Šubrt, s.r.o. 251,60 40,70 4,069952 
EUROGASTRO, společné stravování a služby s.r.o. 229,20 44,68 4,467714 
P.DUSSMANN spol. s r.o. 134,68 76,03 7,603208 
FARAO GASTRO, s.r.o. 1079,95 9,48 0,948192 
GTH catering a.s. 102,40 100,00 10,000000 
ARAMARK, s.r.o. 173,55 59,00 5,900317 
 



  

 

 

9 (celkem 11) 
 

Cena vzorového nákupního koše doplňkového 
sortimentu                                 

Váha kriteria v 
celkovém 
hodnocení 

20% 
  

        
  20%     
Cena vzorového nákupního koše doplňkového 

sortimentu                                 Kč            Získané body Získané body x 
Váha 

Eurest, spol. s r.o. - elektronicky 2732,83 63,34 12,667381 
Catering Zlatá Praha, s.r.o. 2994,70 57,80 11,559689 
EUREKA RESTAURACE, s.r.o. 2227,00 77,72 15,544589 
Sodexo, s.r.o. 2258,15 76,65 15,330160 
Eurest, spol. s r.o. - listinná 2732,83 63,34 12,667381 
Radek - Šubrt, s.r.o. 2784,04 62,17 12,434376 
EUROGASTRO, společné stravování a služby 
s.r.o. 2864,70 60,42 12,084267 
P.DUSSMANN spol. s r.o. 1730,89 100,00 20,000000 
FARAO GASTRO, s.r.o. 2335,38 74,12 14,823198 
GTH catering a.s. 2266,22 76,38 15,275569 
ARAMARK, s.r.o. 2369,15 73,06 14,611907 

Cena vzorového nákupního koše obědů        
Váha kriteria v 

celkovém 
hodnocení 

50% 
  

        
  50%     

Cena vzorového nákupního koše obědů        Kč            Získané body Získané body x 
Váha 

Eurest, spol. s r.o. - elektronicky 2388,23 76,23 38,113163 
Catering Zlatá Praha, s.r.o. 2505,00 72,67 36,336527 
EUREKA RESTAURACE, s.r.o. 2262,00 80,48 40,240053 
Sodexo, s.r.o. 1996,84 91,17 45,583522 
Eurest, spol. s r.o. - listinná 2388,23 76,23 38,113163 
Radek - Šubrt, s.r.o. 1820,46 100,00 50,000000 
EUROGASTRO, společné stravování a služby 
s.r.o. 2343,00 77,70 38,848912 
P.DUSSMANN spol. s r.o. 2411,80 75,48 37,740692 
FARAO GASTRO, s.r.o. 2107,30 86,39 43,194135 
GTH catering a.s. 2085,45 87,29 43,646695 
ARAMARK, s.r.o. 2555,50 71,24 35,618470 
 



  

 

 

10 (celkem 11) 
 

Výše nájemného                            
Váha kriteria v 

celkovém 
hodnocení 

20% 
  

        
  20%     

Výše nájemného                            Kč            Získané body Získané body x 
Váha 

Eurest, spol. s r.o. - elektronicky 3 000,00  5,45 1,090909 
Catering Zlatá Praha, s.r.o. 55 000,00  100,00 20,000000 
EUREKA RESTAURACE, s.r.o. 10 000,00  18,18 3,636364 
Sodexo, s.r.o. 35 000,00  63,64 12,727273 
Eurest, spol. s r.o. - listinná 3 000,00  5,45 1,090909 
Radek - Šubrt, s.r.o. 10 000,00  18,18 3,636364 
EUROGASTRO, společné stravování a služby 
s.r.o. 21 000,00  38,18 7,636364 
P.DUSSMANN spol. s r.o. 1 509,00  2,74 0,548727 
FARAO GASTRO, s.r.o. 40 000,00  72,73 14,545455 
GTH catering a.s. 10 015,00  18,21 3,641818 
ARAMARK, s.r.o. 4 000,00  7,27 1,454545 
 

Výsledné pořadí na základě hodnotících kritérií: 

Název Firmy 

Cena 
vzorového 
nákupního 

koše 
snídaní a 

svačin      

Cena 
vzorového 
nákupního 

koše 
doplňkovéh 
sortimentu   

Cena 
vzorového 
nákupního 

koše 
obědů      

Výše 
nájemného  

Celkem 
bodů Pořadí 

Eurest, spol. s r.o. - 
elektronicky 5,6933 12,6674 38,1132 1,0909 57,56 10 
Catering Zlatá Praha, s.r.o. 4,1042 11,5597 36,3365 20,0000 72,00 4 
EUREKA RESTAURACE, 
s.r.o. 3,6312 15,5446 40,2401 3,6364 63,05 7 
Sodexo, s.r.o. 8,1058 15,3302 45,5835 12,7273 81,75 1 
Eurest, spol. s r.o. - listinná 5,6933 12,6674 38,1132 1,0909 57,56 10 
Radek - Šubrt, s.r.o. 4,0700 12,4344 50,0000 3,6364 70,14 5 
EUROGASTRO, společné 
stravování a služby s.r.o. 4,4677 12,0843 38,8489 7,6364 63,04 8 
P.DUSSMANN spol. s r.o. 7,6032 20,0000 37,7407 0,5487 65,89 6 
FARAO GASTRO, s.r.o. 0,9482 14,8232 43,1941 14,5455 73,51 2 
GTH catering a.s. 10,0000 15,2756 43,6467 3,6418 72,56 3 
ARAMARK, s.r.o. 5,9003 14,6119 35,6185 1,4545 57,59 9 



  

 

 

11 (celkem 11) 
 

Dodavatel bude plnit předmět veřejné zakázky vlastními silami, bez pomoci subdodavatele. 
 
 
9. Odůvodnění použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním nebo jednacího řízení bez 
uveřejnění, pokud zadavatel takovou možnost využil  
 
------------------------------------------------------------- 
 
 
10. Důvod zrušení zadávacího řízen, bylo-li zadávací řízení zrušeno 
 
------------------------------------------------------------- 
 
 
11.  
 
Jméno, příjmení osoby oprávněné  
jednat jménem zadavatele: 

 

Podpis oprávněné osoby zadavatele:  

Razítko zadavatele:  

 
1) V případě, že je nabídka podána několika dodavateli/uchazeči společně, použije zadavatel pro každého dodavatele/uchazeče 

samostatný řádek.  


		2013-09-11T13:25:51+0200
	Ing. Jiří Šlachta
	Podpis




